Цей популістський крок вітали солдатські
маси, але одночасно він остаточно зруйнував армійську дисципліну. В умовах загальної
деморалізації старої армії та під впливом більшовицьких інновацій українська влада, щоб їх
нейтралізувати і зберегти вплив на своє військо, змушена була й собі запроваджувати подібні
реформи. Тому 17 (30) грудня 1917 р. генеральний секретар військових справ С. Петлюра
затвердив “Статут Української Народної Армії”, яким скасовував офіцерські ранґи і
запроваджував посадові звання. Див.: “Военные чины и их ликвидация в России”, http://safe-
rgs.ru/416-voennye-chiny-i-ih-likvidaciya-v-rossii.html; Євген Пінчак і Михайло Чмир, Військо
Української революції 1917–1921 років, 18–19, 216–219.